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Türk toplumu içinde yer alan Musevi cemaati üzerinde çok sayıda yapılan araştırmalara bir 
yenisi daha katılmış  bulunuyor. Hazırlayan en faal ve çok sayıda vesikanın meydana geldiği sene-
leri araştırması  için smırlanuş, bu sayede en mühim kaynaklara ulaşabilme fırsatını  yakalamışur. 

Oniki bölüme ayrılan esere, kullanılan vesikalar, kaynakça ve dizin eklenmiştir. Böylece 
her bir araştırıcı  için ilgi duyacağı  konu ile ilgili bilgilere rahat ulaşması  sağlanmıştır. Giriş  
kısmı, tarihi hâdiselerin birbirini takip ettiği sıra ile belirlenmiştir. Birinci kısım "Osmanlıları n 
Istanbul'u fethetmesi ve Bizansın sonu" ile alâkalıdır (s. 1-15). Burasının bir medeniyetten öteki 
bir medeniyetin idaresi altına girmesi. Musevi toplumunu da yakından ilgilendirir. 1451 sene-
sinde başlayan fetih hazırlı kları  29.V.1453 günü Fatih Sultan Mehmed'in şehre girişi ile sonuç 
verdi. Araştırıcı  bunu ihmal etmiyor ve uzun dipnotları  koymuş  bulunuyor ve cemaatin uzun 
zaman Kasım Paşa ve Hasköy diye adlandırılan mahallerde ne zamandan beri mevcud bulun-
duklarına değinirken anakaynaklardan istifâde etmiştir. Kuşatma sırasında Osmanlı  tarafında 
destekte bulunmama ilkesi ile savunmalara aktif katılmama tutumu Musevilerin asırlarca sür-
dürdükleri bir geleneğin uzanusıdır. Nüffislan az olduğu için neticeye ulaşılamayacak çarpışma-
lara katılmadılar ve vardıklannı  da böyle devam ettirdiler. 

Tarihi tek:1,mill esnasında Musevi ile olan ilişkinin hangi aşamada olduğu da merak edil-
miştir ve araştırıcı  1492 senesinde İspanya'dan yurdu terk etmekle zorlanan Musevi asılh toplu-
lukların. Osmanlı  topraklarında iskan edilen grupların yayılış  ve etkinliğini açığa kavuşturuyor 
(s. 47 ve s. 226'da başlayan bahisler). Büyük oranda zengin ve faal ticaret merkezlerine yerleşen 
Musevi cemaati mensupları  geleneklerine bağlı  olarak yaşamaya devam ettiler ve 12. bölümde 
ele alınan bu konu (s. 278-303) muhtelif zamanlarda diğer araşurıcıların ele aldıklan hususlar-
dır. Zira azınlı k duygusu bir toplumda çeşitli meseleleri beraberinde getirir. Musevi cemaati si-
yasi huzursuzluk yaratmadan, s. 222'de başlayan iktisat Hayatı  kısmında maddi gelişmeyi kendisi 
için hedef seçmiş  ve şahsi varlı klar' yanında bütünlük ruh ve dinini de sürdürmilşlerdi ve araş tı -
rıcı  sonraki bölümde Kültür Çalışmaları  (s. 244) konusunu tahlil etmiştir. Bu aşamada en mü-
him husus kitap basımı  için gösterilen gayretlerdir: s. 264'de başlatılan Kitap Piyasası  satırları, si-
yasi tarih yanında kültür çalışmalarının olgunlaşması nı n faydasına değinir. Bu arada matbaanın 
keşfinden sonra Türkiye'de uzanusının Musesiler tarafından açılan matbaa ile başardıklannı  
görüyoruz. Ne yazık ki devam ettirilemeyen bu çaba, İbrani harfleri ile Türk dil ve tarih çalışma-
ları  yaratılması  bu cemaatin başarıları  arasındadır (s. 283'de tahlil edilen lusımdı r). Bu devirleri 
ihtiva eden bir çalışmada Yasef Nasi'nin konu edilmesi kaçınılmazdır, zira girişimciliği, becerisi, 
ileri görüşlülüğii, yatırım gücünün becerisi sayesinde sivrilen bu zatın yarattığı  etkinin asırlarca 
hazırlanması  ve eserlere mevzu teşkil etmesi rastlantı  değildir (s. 211 n. 47 ve s. 240-241 n. 56). 
Sonradan Osmanlı  maliyesi içinde büyük çaplı  mukataalann işletilmesine girişen bu topluluğun, 
ödedikleri külliyetli miktarlardaki meblağlar devirlerinde olduğu kadar sonraki senelerde de 
hem gıptayı  çektiler hem de muhtelif rivâyetlerin yayılmasına yol açtılar. Bu ticaret bağlantısı  
Venedik şehri ile İstanbul arasında sürdü gitti ve kitabın başındaki senelerde en parlak olgunlu-
ğuna ulaştı  ve müellif tarafından s. 237'de işlenen bu konu asırlarca sürüp gitmiştir. Elimizdeki 
kitap içinde, cemaat duygusunun çok güçlü bulunduğu Museviler arasında aile statüsü için özel 
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yer ayrılmışur (s. 99-196). Son senelerde epey sayıdaki kitabın neşrine yol açan aile meselesi 
hakkı nda araştırıcı, ulaşrnamıza mümkün olmayan kayıtlar sayesinde sonuçlarını  sıralarruşur. 

Brill Yayınevi'nin üstlendiği Osmanlı  Devleti ve Mirası  serisi içinde yer alan bu kitabı n, 
öteki neşriyat kadar araşurıcı lara faydalı  olacağını  ümit ediyoruz ve Osmanlı  kaynaklarına aşina 
olmakta çok becerikli olan İsrailli araşurıcıların yeni eserler vermelerini bekliyoruz. 
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